[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________2015
            г. Новоалтайск                            № ______

О внесении изменений в постановление
Администрации   города  Новоалтайска

от 31.10.2013 №2445
В целях совершенствовании  системы оплаты труда в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей и иных учреждениях в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», а также в связи с реализацией указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска от 31.10.2013 №2445 «Об утверждении Методики формирования и распределения фонда оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей и иных учреждений» следующие изменения:
- в пунктах 4.5, 7.2 приложения 1 слова «Sв – базовый оклад 4200 руб.» заменить словами «Sв – базовый оклад 4250 руб.»;

- в пункте 7.4 приложения 1 «Sв – базовый оклад заведующего – 4775 руб.; прочего персонала – 4200 руб.» заменить словами «Sв – базовый оклад заведующего – 4775 руб.; прочего персонала – 4250 руб.»;
- в пункте 7.4 приложения 1 абзац «Для персонала хозяйственно-эксплуатационной службы комитета по образованию Администрации города Новоалтайска стимулирующие выплаты устанавливаются в размере 15% должностного оклада, увеличенного на вышеуказанные коэффициенты.» изложить в новой редакции «Для персонала хозяйственно-эксплуатационной службы комитета по образованию Администрации города Новоалтайска стимулирующие выплаты устанавливаются в размере 20% должностного оклада с коэффициентом квалификации группы должностей равным 1, 15% должностного оклада с иными коэффициентами квалификации группы должностей.»
2. Настоящее постановление  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
3. Постановление опубликовать в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Т.Ф. Михайлову.

Глава Администрации города

                         Б.К. Парадовский

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации города

      Т.Ф. Михайлова

Заместитель главы Администрации города

      О.В. Гладкова
Председатель комитета по финансам, налоговой

и кредитной политике

      Л.В. Кулибаба
Заведующий отделом по труду                                                         С.В. Казанцева
Председатель комитета по  образованию
                                      О.Б. Сергеева
Заведующий юридическим отделом

       Н.В. Крюкова
Куда направлен документ:

1. В дело

2. КОА

3. Комитет по финансам

4. Регистр
Ольга Борисовна Сергеева

тел. 8(38532)2-14-55